
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 84 del Registro di Settore
del 14/11/2022

N. 277 del Registro Generale
del 15/11/2022

OGGETTO: Rinnovo polizze Assicurative Automezzi Comunali . Impegno e liquidazione di spesa.
CIG: ZAC38944C6.

Il giorno 14/11/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale:

Visto il D. Lgs 25.02.1995, n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 19 del 18.05.2016;

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del

2013;

Visto il Codice dei contratti (D. Lgs. 163/2006); Regolamento di esecuzione dei LL.PP. (DPR 554/99); Legge Regionale

13/2001; Regolamento Comunale di “Lavori, forniture e Servizi in economia” (DCC n. 09/2007);

Premesso :

- che si rende necessario rinnovare le polizze assicurative RCA annuali dei seguenti automezzi di proprietà

comunale:

FIAT 500L Tg. ET 258 NP;

FIAT BRAVO Tg. YA 058 AA;

SCUOLABUS IVECO Tg. CY556PM;

- che il broker assicurativo ADRIATECA srl, rilevato che non risultano essere in atto convenzioni CONSIP o

MEPA per la copertura assicurativa in oggetto, come da incarico e al fine di garantire continuità assicurativa ha

provveduto a svolgere un'indagine esplorativa presso le seguenti principali compagnie: Unipolsai Ass.ni - Reale

Mutua - Allianz - hdi Ass.ni - Groupama - hdl Ass.ni - Amissima Ass.ni - Zurich;

- che la migliore offerta risulta essere quella di UNIPOLSAI , con i seguenti premi annui:

Automezzo Targa RCA
FIAT BRAVO YA058AA € 185,00



FIAT 500L ET 258 NB € 357,00
SCUOLABUS IVECO CY556PM € 814,00
Infortuni Conducente Tutti e 3 gli automezzi € 150,00

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI:

-l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che ha sostituito l’art. 51 della legge 142/90 e successive modifiche ed

integrazioni, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza nonché gli adempimenti di competenza dei

responsabili di settore;

- il Capo I, art. 9 e segg. del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali approvato con

Deliberazione della Giunta Municipale n. 49 del 03.07.2013 che disciplina le competenze dei dirigenti di settore;

-l’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e gli artt. 44 e 45 del regolamento comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- il Decreto sindacale n. 1/2021 e n. 8/2022 con il quale veniva conferita elle sottoscritta la responsabilità del Settore

Economico-finanziario e AA. GG.;

PRESO ATTO che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile ha verificato l’insussistenza

dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto d’interesse;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO della comunicazione inviata dalla ADRIATECA Srl , pervenuta alla PEC del protocollo

comunale in arrivo n. 6610 del 14/11/2022, nella quale vengono riportati i dati dell'indagine di mercato,

come dianzi descritti;

2. DI AFFIDARE alla UNIPOLSAI, compagnia primaria specializzata per il ramo RCA, per il tramite del broker

incaricato ADRIATECA srl di Francesco Romano, per l'importo complessivo di € 1.506,00 per il periodo dal

18/11/2022 al 18/11/2023;

3. DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di €. 1.506,00, come segue:

- Euro 1.365,00 sul Capitolo 91.11 Missione 1 Programma 2 Titolo 1, del bilancio 2022-2024, esercizio 2022;

- Euro 141,00 sul Capitolo 91.11 Missione 1 Programma 2 Titolo 1, del bilancio 2022-2024, esercizio 2023;

4. DI DARE ATTO che alla procedura è stato assegnato il seguente codice CIG: ZAC38944C6

5. DI LIQUIDARE la spesa di € 1.506,00 a copertura assicurativa avvenuta e senza ulteriore e successivo atto.

Il Responsabile di Settore



f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 277 del 15/11/2022

OGGETTO: Rinnovo polizze Assicurative Automezzi Comunali . Impegno e liquidazione di spesa. CIG: ZAC38944C6.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 15/11/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 15/11/2022
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 21/11/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 21/11/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


